verifico que o imóvel matriculado sob o n.º 3.146, registrado no Registro de Imóveis e 1º
Tabelionato de Notas de Niquelândia e pertencente ao executado, foi  devidamente penhorado,
conforme decisão de movimentação n.º 137, tendo sido cumprido o mandado de avaliação na
movimentação n.º 142, que atribuiu ao bem o valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil
reais). Constato, ainda, que o executado foi devidamente intimado da penhora no momento da
realização do ato, nos termos do art. 841, §3º, do CPC, não havendo oposição de embargos no
prazo legal. Na movimentação n.º 173, a parte exequente requereu a designação de hasta